
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

OZNÁMENÍ O OBDRŽENÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE (č. 3) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Středočeský kraj a hl. m. Praha 

Sídlo: Nám. Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Jiří Veselý, ředitel 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vinaře 

Sp. značka / č. j.: SP9887/2020-537101 / SPU 411511/2020 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon"), zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Středočeský kraj  
a hl. m. Praha, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdržel v rámci veřejné zakázky 
s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Vinaře“ následující žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace: 

• Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 1 ze dne 3. 11. 2020 

• Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 2 ze dne 5. 11. 2020 

• Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 3 ze dne 6. 11. 2020 

• Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 4 ze dne 6. 11. 2020 
 
Dne 11. 11. 2020 obdržel Zadavatel Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace č. 5 v tomto 
znění: 
1) Bod 2.3. SoD: 
V dosavadních smlouvách bylo znění jednoznačnější – „Sankce za nesplnění termínu 
stanovené smlouvou prokazatelně zaviněná zhotovitelem činí … „ 
V této smlouvě se přenáší na zpracovatele zodpovědnost za prodlení třetích osob, jejichž 
kapacitu a rychlost zpracovatel nemůže ovlivnit. Není vhodnější a výstižnější znění 
v dosavadních smlouvách? 
 
2) Bod 5.17. SoD: 
Tomuto bodu nerozumím. Tímto bodem jsou zvýhodněny firmy, které mají sídlo v místě, kde 
se požadované školy nachází, ale ani to nezaručuje úspěšnost získání studenta. 
Existuje jmenný seznam studentů, kteří mají zájem o praxi v tomto oboru? Existuje-li, musí 
student nastoupit do firmy, která ho osloví? Je praxe pro studenty povinná, bezplatná nebo je 
představa, že se o studenty bude soutěžit a tím se zvýší zájem o obor? 
 
3) Bod 6.3.1.i.c. SoD: 
Dojde ze strany zadavatele ke sladění v tomto bodě mezi SoD a položkovým výkazem 
činností? 
 
4) Bod 7.3 SoD: 
Katastrální úřad bude stanovovat měřítka grafických výstupů všech etap pozemkových úprav? 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    
Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 
5) Bod 10.4, 10.5 SoD: 
Poslední věta v bodě 10.4 je lehce zavádějící. Neměla by být v bodě 10.5? 
Rozumím správně bodu 10.5, že smluvní pokuty se udělí, vyskytnou-li se chyby po 1. opravě? 
 
6) Bod 11.9 SoD: 
Co vede objednatele k tomu, aby se autoři a spoluautoři vzdali autorství vyhotovení díla? 
 
7) Bod 14.3 SoD: 
Co je míněno hrozící újmou? Mohou nastat újmy, o kterých se dozví úřad, ale zpracovateli 
nejsou známa. Ručí firma za újmu, o které si úřad myslí, že o ní firma ví? 
 
8) Bod 14.3 SoD: 
Dle SoD nejsou dopady COVID 19 nepředvídatelné. Krizová opatření, předpisy, správní akty 
či jiné zásahy veřejné moci ČR značně ovlivňuje 3. strany, což může zapříčinit opožděné 
odevzdání části díla. Opatření může dopadnout i na firmy. Stále není známo, jaký vývoj 
nastane. SPÚ zná prognózu vývoje viru? 
 
9) Bod 14.3 SoD: 
Z výše uvedeného je zjevné, že nejsou všechny body ve SoD srozumitelné. Dojde k nápravě? 
Nikde jsem neobjevil inflační doložku, která je u déle trvajících zakázek u jiných investorů 
standardem. 
 
10) Zadávací dokumentace: 
Naše firma figuruje v bodě 2) INFORMACE O KONANÉ PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE. 
Nejsem si vědom, že by dokumentace ve zde zveřejněné podobě nám byla předložena 
k vyjádření. 
 
 
 
Zadavatel odpovědi na výše uvedené dotazy zpracovává a jeho odpověď bude uveřejněna 
v nejkratším možném termínu.  
 
S ohledem na rozsah uvedených dotazů se do doby zodpovězení žádostí mění původní 
termín pro podání nabídky na 23. 11. 2020 8:30. 
 
V Praze dne 11. 11. 2020 
 
 
 
……………………………… 
Ing. Jiří Veselý 
ředitel KPÚ pro Středočeský kraj 
a hl. m. Praha 


		2020-11-11T16:38:40+0100
	Ing. Jiří Veselý
	Podepsáno programem vOKOsCom




